
Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 15/06/2021 Fecha de publicación: 

G017/DD1713 Profesor Contratado Doctor Filología Alemana Filología Moderna

Comisión de Selección

Ruipérez García, Germán

Sánchez Prieto, Raúl

Robles Sabater, Ferrán

Meliss, Meike

Iglesias Iglesias, Nely Milagros

Orduña Pizarro, Francisco

Sánchez Hernández, Paloma

Riutort Riutort, Macià

Gierden Vega, María del Carmen

Soliño Pazó, María Mar

***0945***

***9161***

***7799***

*****3304**

***7955***

***5735***

***1384***

***9058***

***2840***

***7453***

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Univ. Nacional de Educación a 
Distancia
Universidad de Salamanca

Univ. de Valencia

Univ. de Santiago de Compostela

Universidad de Salamanca

Univ. de Barcelona

Univ. Complutense de Madrid

Univ. Rovira I Virgili

Univ. de Valladolid

Universidad de Salamanca

Presidente Titular

Secretario Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidente Suplente

Secretaria Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 15 de junio de 2021, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 15 de Junio de 2021

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 15/06/2021 Fecha de publicación: 

G023/DD2311 Profesor Contratado Doctor Paleontología Geología

Comisión de Selección

Flores Villarejo, José Abel

Bárcena Pernía, María Ángeles

Sierro Sánchez, Francisco Javier

Rodríguez Lázaro, Julio Manuel

García González, María Rebeca

Rodríguez Tovar, Francisco Javier

García García, Nuria

Aguirre Rodríguez, Julio

Checa González, Antonio Gerardo

Cuenca Bescós, Gloria

***2561***

***4995***

***4192***

***0478***

***3658***

***7890***

***9070***

***3640***

***3673***

***0774***

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. del País Vasco

Univ. de Burgos

Univ. de Granada

Univ. Complutense de Madrid

Univ. de Granada

Univ. de Granada

Univ. de Zaragoza

Presidente Titular

Secretaria Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidente Suplente

Secretaria Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 15 de junio de 2021, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 15 de Junio de 2021

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 15/06/2021 Fecha de publicación: 

G023/DD2312 Profesor Contratado Doctor Cristalografía y Mineralogía Geología

Comisión de Selección

Suárez Barrios, María Mercedes

Fernández Díaz, María Lourdes

Astilleros García-Monge, José Manuel

Fernández Barrenechea, José María

García Romero, Emilia

González Díez, Isabel

Bauluz Lázaro, Blanca

Jiménez Bautista, Amalia

Álvarez Lloret, Pedro Domingo

Crespo Feo, María Elena

***3715***

***0049***

***3116***

***0851***

***7856***

***0362***

***2438***

***6121***

***7356***

***2781***

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Universidad de Salamanca

Univ. Complutense de Madrid

Univ. Complutense de Madrid

Univ. Complutense de Madrid

Univ. Complutense de Madrid

Univ. de Sevilla

Univ. de Zaragoza

Univ. de Oviedo

Univ. de Oviedo

Univ. Complutense de Madrid

Presidenta Titular

Secretaria Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidenta Suplente

Secretaria Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 15 de junio de 2021, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 15 de Junio de 2021

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 15/06/2021 Fecha de publicación: 

G026/DD2607 Profesor Contratado Doctor Historia Contemporánea Hª Medieval, Moderna y Contemporánea

Comisión de Selección

Esteban de Vega, Mariano

Pando Ballesteros, María Paz

Luis Martín, Francisco de

Serrano Abad, Susana

Otero Carvajal, Luis Enrique

Díez Cano, Leopoldo Santiago

Beascoechea Gangoiti, José María

Martínez Rus, Ana

Martínez López, David

López Sánchez, José María

***2734***

***6105***

***1610***

***5455***

***2049***

***3622***

***3633***

***9569***

***1750***

***3339***

Catedrático de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. del País Vasco

Univ. Complutense de Madrid

Universidad de Salamanca

Univ. del País Vasco

Univ. Complutense de Madrid

Univ. de Jaén

Univ. Complutense de Madrid

Presidente Titular

Secretaria Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidente Suplente

Secretario Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 15 de junio de 2021, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 15 de Junio de 2021

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 15/06/2021 Fecha de publicación: 

G026/DD2608 Profesor Contratado Doctor Historia Contemporánea Hª Medieval, Moderna y Contemporánea

Comisión de Selección

Esteban de Vega, Mariano

Díez Cano, Leopoldo Santiago

Luis Martín, Francisco de

Frieyro de Lara, Beatriz

Sueiro Seoane, Susana

Pando Ballesteros, María Paz

Beascoechea Gangoiti, José María

Martínez Rus, Ana

Martínez López, David

López Sánchez, José María

***2734***

***3622***

***1610***

***3987***

***0359***

***6105***

***3633***

***9569***

***1750***

***3339***

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Granada

Univ. Nacional de Educación a 
Distancia
Universidad de Salamanca

Univ. del País Vasco

Univ. Complutense de Madrid

Univ. de Jaén

Univ. Complutense de Madrid

Presidente Titular

Secretario Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidenta Suplente

Secretario Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 15 de junio de 2021, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 15 de Junio de 2021

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 15/06/2021 Fecha de publicación: 

G028/DD2822 Profesor Contratado Doctor Estudios Árabes e Islámicos Lengua Española

Comisión de Selección

El Hour Amro, Rachid

Buendía Pérez, Pedro

Manzano Rodríguez, Miguel Angel

Vicente Sánchez, María Ángeles

Benitez Fernández, Montserrat

Franco Sánchez, Francisco

Monferrer Sala, Juan Pedro

Aragón Huerta, Mercedes

Felipe Rodríguez, Elena de Jesús de

Boloix Gallardo, Bárbara

***0674***

***0739***

***9903***

***7479***

***4186***

***4565***

***9587***

***5433***

***5944***

***5173***

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Científico Titular

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Zaragoza

C.S.I.C.

Univ. de Alicante

Univ. de Córdoba

Univ. de Cádiz

Univ. de Alcalá

Univ. de Granada

Presidente Titular

Secretario Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidente Suplente

Secretario Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 15 de junio de 2021, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 15 de Junio de 2021

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 15/06/2021 Fecha de publicación: 

G028/DD2823 Profesor Contratado Doctor Estudios Hebreos y Arameos Lengua Española

Comisión de Selección

García Casar, María Fuencisla

Yildiz Sadak, Efrem

Manzano Rodríguez, Miguel Angel

Río Sánchez, Francisco Fernando del

Monferrer Sala, Juan Pedro

El Hour Amro, Rachid

Ferrer Costa, Joan

Fernández Vallina, Francisco Javier

Salvatierra Ossorio, Aurora

Muñoz Solla, Ricardo José

***9937***

***8844***

***9903***

***3855***

***9587***

***0674***

***8292***

***8072***

***0505***

***5656***

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Barcelona

Univ. de Córdoba

Universidad de Salamanca

Univ. de Girona

Univ. Complutense de Madrid

Univ. de Granada

Universidad de Salamanca

Presidenta Titular

Secretario Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidente Suplente

Secretario Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 15 de junio de 2021, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 15 de Junio de 2021

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 15/06/2021 Fecha de publicación: 

G057J/DD5704 Profesor Contratado Doctor Psicología Social Psicología Social y Antropología

Comisión de Selección

Torre García, Alberto Enrique de la

Conde Viéitez, Jorge Alberto

Vega Rodríguez, María Teresa

Manzano García, Guadalupe

Gil Lacruz, Marta

Tabernero Urbieta, María Carmen

Gil Monte, Pedro Rafael

Corraliza Rodríguez, José Antonio

Montañés Muro, Pilar

Martín Hernández, Pilar

***1980***

***5353***

***0673***

***3521***

***9966***

***7935***

***5907***

***1693***

***8627***

***5650***

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Titular de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de La Rioja

Univ. de Zaragoza

Universidad de Salamanca

Univ. de Valencia

Univ. Autónoma de Madrid

Univ. de La Rioja

Univ. de Zaragoza

Presidente Titular

Secretario Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidenta Suplente

Secretario Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 15 de junio de 2021, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 15 de Junio de 2021

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 15/06/2021 Fecha de publicación: 

G060/DD6012 Profesor Contratado Doctor Derecho Procesal Derecho Administ., Financiero y Procesal

Comisión de Selección

Rodríguez García, Nicolás

Martín Diz, Fernando

Huertas Martín, María Isabel

Pérez-Cruz Martín, Agustín Jesús

Calaza López, Sonia

Bujosa Vadell, Lorenzo Mateo

Sánchez Barrios, María Inmaculada

Carrizo González-Castell, Adán

Pillado González, Esther María

Ferreiro Baamonde, Xulio Xose

***7040***

***7145***

***5106***

***2875***

***3250***

***1209***

***6987***

***4287***

***7075***

***1992***

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Oviedo

Univ. Nacional de Educación a 
Distancia
Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Vigo

Univ. de La Coruña

Presidente Titular

Secretario Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidente Suplente

Secretaria Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 15 de junio de 2021, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 15 de Junio de 2021

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín
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